
 

 
 
 
 

 

Администрация  Нефтеюганского района 

 
 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2016 №   541.1-0 
 

   

г. Нефтеюганск   
 

Об утверждении количества мест в образовательных организациях  
  

Руководствуясь п. 4.9, разделом 5 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», п.1.9 СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций", в результате проведенной 

работы по использованию имеющихся помещений под организацию 

образовательно процесса, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить, исходя из предельной наполняемости классов/групп: 

1.1. Количество мест в одну смену в общеобразовательных организациях 

согласно приложению № 1 к данному приказу; 

1.2. Количество мест в дошкольных образовательных организациях согласно 

приложению № 2 к данному приказу. 

2. Руководителям образовательных организаций, специалистам департамента 

образования и молодежной политики, МКУ «ЦБО»  руководствоваться в работе 

данным приказом. 

3. Секретарю Дэнеску И.Г. довести  данный  приказ  до  сведения 

руководителей образовательных организаций и специалистов департамента 

образования и молодежной политики. 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Новикову Е.Г. 

Директор департамента                                              Н.В Котова  
 

 
 

Е.Г. Новикова 
256895 



 Приложение № 2  
к приказу департамента 
образования и молодежной 
политики Нефтеюганского 
района 

 от  №  

 
Количество мест в дошкольных образовательных организациях 

 

№ Наименование образовательной организации Количество мест 
(воспитанников) 

1. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка 
- Детский сад  «Родничок»           

250 

2. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка 
- Детский сад «Теремок»                

250 

3. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад  
«Солнышко»   

170 

4. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида   «Капелька»  

145 

5. Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное  учреждение «Детский сад  «В гостях у сказки»   

250 

6. Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное  учреждение «Детский сад «Жемчужинка»   

250 

7. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад  
«Лесовичок»    

120 

8. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение  «Детский сад 
«Медвежонок»      

90 

9. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение  «Детский сад  
«Морошка»   

85 

10. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад  
«Солнышко»    

70 

11. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад «Ёлочка»   

90 

12. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребёнка 
- детский сад «Улыбка»            

270 

13. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад «Ручеек»   

100 

14. Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение «Детский сад  
«Буратино»  

80 


